
CITTA' di LAMEZIA TERME
PROVINCIA DI CATANZARO

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI
N. 10 del 05/02/2026

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado e degli Asili Nido comunali e privati per allerta meteo -
livello arancione per la giornata del 06 febbraio 2026

IL SINDACO

Premesso che la Protezione Civile della Regione Calabria con nota prot. 99203 del 05 febbraio 2026 ha
emesso messaggio di allertamento unificato (MAU) n. 48 del 05 febbraio 2026 ore 12:50 con livello di
allertamento Idrogeologico per temporali e Idraulico - livello ARANCIONE - nella zona 3 in cui è
compresa la Città di Lamezia Terme a partire dalle ore 00:00 e fino alle ore 24:00 del 06 febbraio 2026;

Verificato che lo scenario prospettato e le attuali condizioni meteorologiche in stato di peggioramento
potrebbero comportare seri pericoli per la incolumità delle persone oltre che determinare disagi alla
circolazione stradale ed al transito pedonale, con correlati rischi per l'intera popolazione.

Stabilito che al fine di prevenire situazioni di pericolo si ritiene opportuno disporre la chiusura degli
Istituti Scolastici di ogni ordine e grado e degli Asili Nido comunali e privati nel territorio di Lamezia
Terme ivi compreso il plesso facente parte dell'Istituto Comprensivo Borrello-Fiorentino
temporaneamente allocato in Gizzeria Lido;

Visto l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che attribuisce al Sindaco la competenza di
adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano l'incolumità pubblica;

ORDINA

1. la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado e degli Asili Nido comunali e privati ubicati nel
territorio di Lamezia Terme, ivi compreso il plesso facente parte dell'Istituto Comprensivo Borrello-
Fiorentino temporaneamente allocato in Gizzeria Lido, per l’intera giornata del 06 febbraio 2026;

2. la notifica della presente Ordinanza, tramite il competente Ufficio del Comune, al Sig. Prefetto di
Catanzaro, ai Dirigenti Scolastici, alla Polizia Locale ed al Servizio Politiche Educative.

DISPONE

che la presente Ordinanza sia comunicata alla Prefettura UTG di Catanzaro, alla Regione Calabria
Protezione Civile e Regione Calabria Dipartimento Istruzione e pubblicata sull'albo pretorio online e sul
sito istituzionale del Comune di Lamezia Terme.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Calabria nel termine di
sessanta giorni dalla notificazione o dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro il termine di centoventi giorni.

Lamezia Terme, lì 05/02/2026 Il Sindaco

 MURONE MARIO

REGISTRO DI SETTORE N. 10 del 05/02/2026 Pag. 1 a 1


	IL SINDACO
	ORDINA
	DISPONE

